
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33566 Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2018

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 27629 FLÁVIO ULISSES 

DE LIMA COELHO 5781388/1 398.606.202-53
09 a 

14/02/18
6,0 

(alimentação)CB PM RG 32778 ELÍSIO HILÁRIO 
ALVES

 
54194922/1 599.634.502-10

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de fevereiro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 283361

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria n.º 104/2018-PGE.G. Belém, 23 de fevereiro de 
2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores deste Órgão, 
conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Alda Odília Marques Leite 3082776/1 1ª parcela 2013/2016 12.03 a 10.04.18

Alessandra Maria Mendonça de Oliveira 54183008/2 2ª parcela 2011/2014 19.03 a 17.04.18

Joseli Santos dos Santos 57212145/1 Triênio 2015/2018 15.03 a 13.05.18

Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1 1ª parcela 1998/2001 06.03 a 04.04.18

Roberta Ferreira da Silva 57202674/2 Triênio 2014/2017 03.03 a 01.05.18

Soraya Fernandes da Silva Leitão 5402794/1 1ª parcela 2004/2007 05.03 a 03.04.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.CAROLINA 
ORMANES MASSOUD
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 283336

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 103/2018-PGE.G., de 21 de fevereiro de 
2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 36619.
RESOLVE:CONCEDER 03 (três) dias de licença para tratamento 
de saúde ao servidor Rodolpho Pedro de Castro Souza Filho, 
identidade funcional nº 57234494/1, no período de 24 a 
26.01.2018, de acordo com o Laudo Médico nº 36619 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 283388

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 062 DE 22 DE FE-
VEREIRO DE 2018, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.565 DE 26 
DE FEVEREIRO DE 2018 – Protocolo: 282674.Onde se lê: 
Nº de Diárias: 3 e ½ (três e meia)
Período: 26/02 a 05/03/2018
Leia-se:Nº de Diárias: 4 e ½ (Quatro e meia)
Período: 28/02 a 04/03/2018

Protocolo: 283312

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2017
AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Comissão Especial de Licitação, designada através da Portaria 
n°. 580, de 16 de Agosto de 2017, publicada no DOE n° 33439, de 
17 de Agosto de 2017, CONVOCA as empresas licitantes: AOCP 
- ASSESSORIA EM ORGANIZAÇÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS 
LTDA, CNPJ 03.546.295/0002-75; e IADES – INSTITUTO 
AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO, CNPJ 11.432.298/0001-25 
PESSOAS JURÍDICAS CLASSIFICADAS na 2º fase, a participar 
da 3ª fase (abertura das propostas de preço) da Concorrência 
Pública nº 04/2017, do tipo melhor técnica e preço, cujo 
objeto é contratação de pessoa jurídica, especializada na 
prestação de serviços de planejamento, organização, realização, 
processamento e resultado f nal para homologação de Concurso 
Público para seleção de candidatos para provimento de vagas 
em cargos de Nível Superior e de Nível Médio da Secretaria de 
Estado de Administração (SEAD), da Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda (SEASTER) e 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
(SEMAS), assim como toda e qualquer logística necessária à 
execução dos serviços, conforme especif cações contidas no 
edital regulador do certame.
A 3ª FASE DA LICITAÇÃO SERÁ REALIZADA NO DIA 28 DE 
FEVEREIRO DE 2018, às 09h00, horário local, na Sede da 
Secretaria de Estado de Administração, sito a Travessa do Chaco, 
nº 2350, Bairro do Marco, na cidade de Belém, Estado do Pará.
MILKNER ROCHA FILHOPresidente da Comissão Especial de 
Licitação

Protocolo: 283339
                                                                                                     

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 202 EDITAL Nº 74/2018 – 

SEAD/PCPA, 26 DE FEVEREIRO DE 2018.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/
PA, representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu 
Delegado Geral, tornam público o resultado f nal do Certame e 
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO, conforme abaixo:
1. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO:
Cargo: D01 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
Vaga: PARÁ
Class. Final Inscrição Candidato Nota Final
1º 641.465-6 JOÃO EDSON RIBEIRO COSTA 9,98
2º 656.072-5 DANIELLE MARIA DE SOUSA E SILVA 9,98
3º 655.389-3 KARINE PONTES DE SOUZA ARAUJO 9,98
4º 654.066-0 RODRIGO FERNANDES DE MEDEIROS 9,98
5º 653.200-4 MARA ROSA DE FRANÇA SOUZA 9,98
6º 645.312-0 ALEXSANDRO WIDMAR 9,97
7º 641.321-8 FRANCISCO ALAIRTON MARINHO JUNIOR 9,97
8º 640.501-0 FRANCISCO ENZIO ALVES DE SOUSA 9,97
9º 653.250-0 JOHNNY DE SANTANA FERREIRA 9,97
10º 652.405-2 MARCONI LIMA MARQUES 9,97
11º 656.739-8 JONAS DIOGO DA SILVA 9,97
12º 648.813-7 LUA FIGUEIREDO VIEIRA 9,97
13º 642.029-0 IVAN PINTO DA SILVA 9,96
14º 658.167-6 RAPHAEL TAVARES MACEDO DE SALES 9,96
15º 647.133-1 MARCELLINO KIELMANOWICZ AMAZONAS 9,96
16º 658.828-0 JOSÉ WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA 9,96
17º 660.186-3 AIRTON CÉSAR BARBOSA FEITOSA 9,96
18º 640.713-7 LUCIANA FRANÇA CAYRES TUNES 9,96
19º 647.455-1 AUGUSTO DA SILVA LEME 9,96
20º 651.110-4 DAVI CORDEIRO MESQUITA ROCHA 9,96
21º 653.084-2 LUIZ GUILHERME NEVES DE MELO 9,96
22º 642.166-0 FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA 9,96
23º 655.645-0 DAVID JOSÉ MONTEIRO SILVEIRA 9,96
24º 653.739-1 JULIANO CORRÊA 9,96
25º 640.475-8 FELIPE OLIVEIRA FREITAS 9,96
26º 647.495-0 MATEUS PEREIRA DOS SANTOS 9,95
27º 642.258-6 THIAGO MENDES DINIZ 9,95
28º 644.763-5 ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR 9,95
29º 640.034-5 DANIEL LUÍS DE OLIVEIRA 9,95
30º 656.233-7 SAULO RIBEIRO REZENDE 9,95
31º 644.329-0 ALLAN PINHEIRO CAVALCANTE 9,95
32º 660.489-7 JOHNNY TADEU MORAES DOURADO 9,95

33º 647.520-5 MARCELO DINIZ SANTOS FILHO 9,95
34º 658.603-1 JEFFERSON DE SOUSA RIBEIRO 9,95
35º 642.093-1 PEDRO PAULO DE OLIVEIRA MOREIRA 9,95
36º 645.910-2 LUANDA TUPIASSU VILLAS MACIEL 9,95
37º 644.977-8 LUIZA GOMES 9,95
38º 645.764-9 LUCIANO RAMOS DE OLIVEIRA 9,94
39º 641.388-9 BRUNO AUGUSTO AMAZONAS DE MENEZES 9,94
40º 653.533-0 RICARDO MOREL LOPES JÚNIOR 9,94
41º 652.201-7 WELLTON DOS SANTOS FERNANDES 9,94
42º 658.195-1 FLAVIO CARLOS DE MEIRELES 9,94
43º 647.361-0 JOÃO LUIS FERRÃO TEIXEIRA CORREIA DE ARAÚJO 9,94
44º 640.813-3 KELSSON SCHNEIDER ARAÚJO ALEXANDRINO 9,94
45º 646.665-6 ANTONIO MORORO JUNIOR 9,94
46º 644.637-0 MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA 9,94
47º 640.537-1 MILLA MOURA ALMEIDA 9,94
48º 654.091-0 THIAGO CHARÃO MARTINS 9,94
49º 650.280-6 MARIA LIDIANE PINHEIRO 9,94
50º 641.154-1 NICHOLAS BARBOSA HORTENCIO DE LIMA 9,94
51º 640.768-4 DANIELL ALVES DE ANDRADE 9,94
52º 644.391-5 GESSICA THAIANY GOMES DE ARARUNA 9,94
53º 646.185-9 HERGON HENRIQUE DE SOUZA 9,94
54º 640.484-7 MARIANA MADEIRA OLIVEIRA 9,94
55º 648.745-9 RENATA DOS SANTOS GUIMARAES 9,94
56º 648.287-2 LENISE SANTOS DOS SANTOS 9,93
57º 644.033-9 VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO 9,93
58º 651.460-0 MARCELO ZAP BERTONCELLO 9,93
59º 655.653-1 VINNICIUS ARIEL LOBO OLIVEIRA 9,93
60º 640.005-1 THIAGO MORAVSKI 9,93
61º 647.049-1 TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO 9,93
62º 655.263-3 ERIR RIBEIRO COSTA NETO 9,93
63º 645.667-7 GUSTAVO ROCHA AMOGLIA 9,93
64º 646.067-4 RICARDO LUIS GOMES DE MENEZES 9,93
65º 640.070-1 FELIPE RIBEIRO FERREIRA 9,93
66º 647.618-0 BRENO RUFFEIL GOMES 9,93
67º 650.766-2 ROBSON DA SILVA MENDES 9,93
68º 653.901-7 JULLYA GABRYELLA OLIVEIRA SANTOS 9,92
69º 644.589-6 FELIPE ROCHA DE MOURA 9,92
70º 647.037-8 RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE 9,92
71º 654.756-7 MADSON EVANGELISTA DE CASTRO 9,92
72º 653.752-9 LINCOLN CESAR PIRÃO VRUCK 9,92
73º 656.976-5 RAFHAEL RODRIGUES MACHADO 9,92
74º 643.973-0 RENNAN VIANNA SANTOS 9,92
75º 654.920-9 GABRIEL ÂNGELO DE OLIVEIRA SANTOS 9,92
76º 643.908-0 GEORDAN ANTUNES FONTENELLE RODRIGUES 9,92
77º 642.525-9 FELIPE PEREIRA SILVA 9,92
78º 660.101-4 FELIPE ADRIANO SARAIVA LUSTOSA BEZERRA 9,91
79º 643.997-7 LUIZ GUSTAVO FOSSATI SIMOES 9,91
80º 648.472-7 HEITOR SOARES GONÇALVES 9,91
81º 643.407-0 RODRIGO DA SILVA FERRO 9,91
82º 650.758-1 ANA LUISA SIMAN LAGE SANTOS 9,91
83º 646.433-5 YAN ROBERTO ALMEIDA DA SILVA 9,91
84º 640.238-0 ELIENE CARLA DE LIMA 9,91
85º 651.649-1 MARCOS ANDRÉ ARAÚJO DA SILVA 9,90
86º 645.439-9 EDESIO RIBEIRO DOS SANTOS 9,90
87º 642.203-9 AMANDA PEREIRA DA COSTA 9,90
88º 645.912-9 ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL 9,90
89º 642.757-0 RAUL CAMPOS CABRAL 9,90
90º 601.095-4 CARLOS CÉSAR DA SILVA 9,90
91º 641.442-7 RICARDO PICANÇO D’AVILA 9,90
92º 641.914-3 MATHEUS BRUSCHI OMIZZOLO 9,90
93º 659.828-5 DJALMA ANTONIO PAULA DOS SANTOS 9,90
94º 644.666-3 MARÍLIA LEAL MARCHIORI 9,90
95º 642.017-6 GUILHERME GONÇALVES DA SILVA 9,90
96º 648.244-9 CARLOS EDUARDO CUCCO BARCELLOS 9,90
97º 648.192-2 JOSE CLEOFILO RODRIGUES MELO FILHO 9,90
98º 649.357-2 FABIO AMARAL BARBOSA 9,89
99º 644.812-7 DAVID BAHURY MESQUITA DA SILVA 9,89
100º 653.831-2 GABRIELA CARVALHO ANDRADE DE JESUS 9,89
101º 656.061-0 MARCONDES MENDES DE MIRANDA 9,89
102º 641.373-0 JOAO ABEL BARBOSA DE MATTOS 9,89
103º 643.581-5 RICARDO VIEIRA DE LIMA 9,89
104º 646.642-7 FILIPE MOURA REGO NOGUEIRA LEAL 9,89
105º 653.252-7 WILSON JOSÉ DA SILVA 9,89
106º 654.873-3 NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL 9,89
107º 646.270-7 GABRIEL IMPELIZIERI MOURA DA SILVEIRA 9,89
108º 642.983-1 GILVAN GOMES DE ALMEIDA 9,88
109º 643.989-6 RAFAEL COSTA BUZAR 9,88
110º 652.341-2 BERNARDO ARAUJO DINIZ 9,88
111º 649.409-9 LUIZA MOEMA SARMENTO DE CARVALHO 9,88
112º 647.194-3 DAVID HENRIQUE FLAVIO 9,88
113º 649.149-9 FILIPE AMORIM MELO 9,87
114º 644.535-7 MARCUS TULIO DE SOUSA PASTOR 9,87
115º 641.711-6 WALMIR RACINE LIMA LOPES JÚNIOR 9,87
116º 649.591-5 TAMIRES AVILA TEIXEIRA 9,87
117º 647.484-5 DANIEL ALBRECHT FERREIRA 9,87
118º 653.892-4 WANEY FRANÇA ALEXANDRE 9,86
119º 650.275-0 ARTHUR SILVA VIEIRA 9,86
120º 648.943-5 THEO REIS SCHULER 9,86
121º 651.879-6 JOÃO PAULO BERNARDINO DIÓGENES 9,86
122º 655.127-0 LUCAS MACHADO DE SALES 9,86
123º 649.878-7 SINESIO NOGUEIRA DE SOUZA 9,85
124º 647.064-5 CASSIANO DARIF ZAGO 9,85


